2020年 2月 13日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 河 本 宏 文

電話番号 042-750-8588

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2019年 5月 10日に公表した 2020年 3月期の通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

（1） 修正の内容

2020年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

83,000

百万円

1,800

百万円

2,300

百万円

1,200

円銭

68.78

今回修正予想（B） 84,000 1,400 1,900 900 51.58

増減額（B-A） 1,000 △400 △400 △300

増減率（%） 1.2 △22.2 △17.3 △25.0

（ご参考）前期実績

（2019年 3月期）
80,796 1,550 2,120 2,172 112.19

（2） 修正の理由

BOOKOFF 国内直営店において CD・DVD・ゲームやブランドバッグ・時計・貴金属を中心に売上

高が想定を上回って推移したことなどにより、連結売上高は前回予想を上回る見通しとなりました。

利益面については、当期第 3 四半期に BOOKOFF 国内直営店において、消費税増税や暖冬の

影響により、粗利率の高い書籍、アパレルがそれぞれ低調に推移したことや、2019年 10月の台風の

影響で半数以上の店舗が臨時休業となったことなどにより、営業利益、経常利益及び親会社株主に

帰属する当期純利益は前回予想を下回る見通しとなりました。

 なお、当期の配当予想（1株当たり 18円）に変更はございません。

＜注意事項＞

上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上

  本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

原  良太郎

又村  一広
   電話：042-750-8588